
Обнародовано на информационном стенде 17 апреля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17 апреля 2024 г № 413 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 
 2021 Г. № 1058 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ 

ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ 
ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ, НА КОТОРЫХ НЕ 

ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 
ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 

ПРОДУКЦИИ 
 ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
 НА ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с пунктами 2, 4.1 и 8 статьи 16 Федерального закона от 22 

ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об 
утверждении правил определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания», постановлением Правительства Ставропольского 
края от 16 апреля 2021 г. № 173-п «Об определении мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории Ставропольского края», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 
510-п «Об определении единых специально отведенных или приспособленных 
для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения 
общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для 
публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем 
преимущественно общественно-политического характера мест на территории 
Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 
10 мая 2017 г. № 193-п «О некоторых мерах по реализации статьи 3 Закона 
Ставропольского края «О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной 



продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории 
Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об 
административных правонарушениях в Ставропольском крае» и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского края», 
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. 
№ 1058 «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым 
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края»: 

1.1. Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к 
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края изложить в 
новой редакции согласно приложению. 

 
2. Руководителям отделов, органов администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края, курирующим организации, 
указанные в приложении к настоящему постановлению, представлять 
информацию о закрытии (открытии), изменении адреса местонахождения данных 
организаций и (или) объектов в отдел экономического развития администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края. 

 
3. Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края от 16 июня 2023 г. № 520 «О 
внесении изменений в постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 1058 «Об 
определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и 
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края». 

 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 17.04.2024г. № 413 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕКТОВ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ 

ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ 
РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И 

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ 
ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
Адрес  

местонахождения 

Территория, на которой не 
допускается продажа 

алкогольной продукции 

1 2 3 4 

с. Бешпагир 

1 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 2» 

Грачевский район, с. Бешпагир 
ул. Ленина, № 20 

ул. Ленина, № 20,18, 16, 14А, 
14, 47, 49, 51, 51/1 

2 Филиал муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Грачевская детская музыкальная школа» 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края село Бешпагир 

Грачевский район, 
с. Бешпагир 

ул. Ленина, № 20 
 

ул. Ленина, № 20,18, 16, 14А, 
14, 47, 49, 51, 51/1 

3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Грачевский район, с. Бешпагир 
ул. Ленина, № 59А 

 

ул. Ленина, № 59А, 51, 51/1, 
53, 55, 57, 59, 61, 63 

4 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачёвская районная больница» 
Бешпагирская участковая больница 

Грачевский район, 
с. Бешпагир 

ул. Ключевая, № 40 
 

территория прилегающая 

с. Грачевка, п. Ямки 

5 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 5» 

Грачевский район, 
с. Грачевка, 

ул. Советская, № 27 

ул. Советская № 16, № 18,  
№ 20, № 22, №23, № 24, № 25, 

№ 26, № 27, № 29, № 31, 
 № 33, ул. Школьная № 1, № 3 

6 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 
5» (дополнительный корпус) 

Грачевский район, 
с. Грачевка, 

ул. Советская, № 28 

ул. Советская, № 28, № 24, 
 № 26, № 30, № 32, № 31,  
№ 33, № 35, № 37, № 39,  
№ 39а, № 41, № 43, № 45 

7 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 4» 

Грачевский район, 
с. Грачевка, 

ул. Юбилейная, № 14 А 

ул. Юбилейная, № 7, № 8 
 

8 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 6» 

Грачевский район, 
с. Грачевка, 

ул. Шоссейная, № 83 

ул. Шоссейная № 83, № 85,  
№ 26, № 83Б 

9 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 14» 

Грачевский район, 
п. Ямки, 

ул. Центральная, № 2 

ул. Центральная, №2, №3,  
№ 5/1, № 5/2, № 4/2, № 6.1.2,  

№ 7, зем. уч. 45.252069 
42.477626 (ДК) 

10 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

Грачевский район, 
с. Грачевка 

ул. Шоссейная, 27 

ул. Шоссейная № 27, № 23,  
№ 25, № 29, 

11 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

Грачевский район, 
с. Грачевка 

ул. Советская, № 47, № 34, 
49А, до № 25 



№ 
п/п 

Наименование объекта 
Адрес  

местонахождения 

Территория, на которой не 
допускается продажа 

алкогольной продукции 

1 2 3 4 

общеобразовательная школа № 1» ул. Советская, 47 

12 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Лидер» 

Грачевский район, 
с. Грачевка 

ул. Ставропольская,75Б 

территория прилегающая 

13 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Грачевская 
детская музыкальная школа» Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

Грачевский район, с. Грачевка, 
ул. Шоссейная, 6 

ул. Шоссейная № 2Е, № 2, 
 № 4, № 13, № 8/1, № 8/2,  

№ 10, № 17, № 21 

14 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачёвская районная больница» 

Грачевский район, 
с. Грачевка 

ул. Южная, № 53 

территория прилегающая 

 Участок магистрального газопровода 
Светлоградского линейного производственного 
управления магистральных газопроводов 

Участок магистрального 
газопровода, расположен в 

границах Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

50 метров от линейной части 
магистрального газопровода 

16 ООО «Вита Дент» Грачевский район, 
с. Грачевка, 

ул. Лесная, 20 

ул. Лесная № 20, № 24А, № 18, 
№ 22 

17 ООО «Семейная клиника» Грачевский район, 
с. Грачевка, 

ул. Заречная, 4А 

ул. Заречная № 4А, № 1, б/н. 

18 ООО «МЕДИСКАН» 
 

Грачевский район, 
с. Грачёвка, ул. Российская, 25 

ул. Российская № 25, № 27,  
№ 28/2, № 30, № 32 

19 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 3 

территория, прилегающая к 
дому 

20 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 4 

территория, прилегающая к 
дому 

21 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 5 

территория, прилегающая к 
дому 

22 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 6 

территория, прилегающая к 
дому 

23 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 7 

территория, прилегающая к 
дому 

24 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 8 

территория, прилегающая к 
дому 

25 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 14 

территория, прилегающая к 
дому 

26 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 15 

территория, прилегающая к 
дому 

27 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачевка, 
ул. Юбилейная, 16 

территория, прилегающая к 
дому 

28 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 16А 

территория, прилегающая к 
дому 

29 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Юбилейная, 16Б 

корп. 1, корп. 2, корп. 3 

территория, прилегающая к 
дому 

30 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Ставропольская, 62 

территория, прилегающая к 
дому 

31 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Ставропольская, 66 

территория, прилегающая к 
дому 

32 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Советская, 24 

территория, прилегающая к 
дому 

33 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Советская, 26 

территория, прилегающая к 
дому 

34 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Шоссейная, 1 

территория, прилегающая к 
дому 

35 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Шоссейная, 1А 

территория, прилегающая к 
дому 

36 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Шоссейная, 33 

территория, прилегающая к 
дому 

37 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Шоссейная, 39 

территория, прилегающая к 
дому 

38 Многоквартирный дом Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Лермонтова, 15 

территория, прилегающая к 
дому 

39 Многоквартирный дом Грачевский район, п. Ямки, ул. 
Шоссейная, 5 

территория, прилегающая к 
дому 

40 Многоквартирный дом Грачевский район, п. Ямки, ул. 
Шоссейная, 6 

территория, прилегающая к 
дому 

41 Филиал «Остановочный пункт с. Грачёвка» 
Открытое акционерное общество автовокзалов 
и автостанций (ОАО «Автовокзал») 

Грачевский район, с. Грачёвка, 
ул. Ставропольская, 56 

прилегающая территория 



№ 
п/п 

Наименование объекта 
Адрес  

местонахождения 

Территория, на которой не 
допускается продажа 

алкогольной продукции 

1 2 3 4 

с. Красное 

42 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
 № 7» 

Грачевский район, 
с. Красное 

ул. Красная, № 39 

ул. Красная, № 39, № 32, 
 № 30, № 28, № 31, № 33, 

 № 35, № 37, № 41,  
№ 41А, № 34, № 36,  

№ 36А, пер. Льва Толстого № 2 

43 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

Грачевский район, 
с. Красное 

ул. Красная, № 56 

прилегающая территория, 
 ул. Ленина 1 

44 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

Грачевский район, 
с. Красное 

ул. Красная, № 53 Б 

ул. Красная, № 53Б, № 38В, 
 № 38Г, № 45, № 38, № 38А, 

 № 38Б, № 36А, № 41А, № 43, 
б/н, № 45А, № 51, № 53, № 55, 
№ 57, № 59Г, пер. Буденного 

№ 1, № 2, № 3, № 3А 

45 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачевская районная больница» 
фельдшерско-акушерский пункт 

Грачевский район, 
с. Красное 

ул. Красная, № 43 

прилегающая территория 

46 Филиал муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Грачевская детская музыкальная школа» 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края село Красное 

Грачевский район, с. Красное, 
ул. Мира, № 3 

ул. Мира, № 3, № 1, № 2, № 4, 
№ 5, № 6, № 7, № 8, ул. 

Красная, № 44,  
№ 46, № 48 

47 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Красное Юбилейная, № 4 

территория, прилегающая к 
дому 

48 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Красное Юбилейная, № 6 

территория, прилегающая к 
дому 

49 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Красное Юбилейная, № 8 

территория, прилегающая к 
дому 

50 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Красное Юбилейная, № 10 

территория, прилегающая к 
дому 

с. Кугульта, п. Верхняя Кугульта 

51 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» с. Кугульта 
(начальная школа) 

Грачевский район, 
с. Кугульта ул. Советская 

№ 88 

с. Кугульта ул. Советская  
№ 88, 80, 82,84,86,88/1, 90, 92, 

94, ул. Красная, б/н. 

52 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Грачевский район, 
с. Кугульта ул. 

Побережная № 70 

ул. Побережная № 70, ул. 
Крестьянская № 65, 67, 112, 

114, 116, 118 

53 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 
8» с. Кугульта 

Грачевский район, 
с. Кугульта 

пер. Школьный № 5 

ул. Советская № 51, пер. 
Школьный № 5, 2/1, 1, 3, 7, 9, 

11, б/н, ул. Кооперативная  
№ 2Б, 4/2 

54 Филиал муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Грачевская детская музыкальная школа» 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края село Кугульта 

Грачевский район, 
с. Кугульта ул. Советская № 51 

ул. Советская № 51, пер. 
Школьный № 2/1, 3 

55 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачевская районная больница» 
Кугультинская участковая больница 

Грачевский район, 
с. Кугульта ул. 

Больничная, № 29 

территория прилегающая 

56 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» п. В. 
Кугульта 

Грачевский район, 
п. Верхняя Кугульта ул. 

Школьная, № 10 

ул. Школьная, № 10, 8/5, 8/5А, 
ул. Первомайская № 6/1, 6/2, 8, 

10/1, 10/2, 12 

57 Муниципальное казенное дошкольное 
учреждение «Детский сад № 3 
образовательного вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей» 

Грачевский район, 
п. Верхняя Кугульта 

ул. Садовая, № 1 

ул. Садовая, № 1, 20 
(земельный участок 

26:07:030347:9), ул. Гагарина, 
№ 10, 14,16, 16/2 

58 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Кугульта, ул. Крестьянская, 65 

территория, прилегающая к 
дому 

59 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Кугульта ул. Крестьянская, 67 

территория, прилегающая к 
дому 

60 Многоквартирный дом Грачевский район, п. В. 
Кугульта, ул. Ленина, 11 

территория, прилегающая к 
дому 

61 Многоквартирный дом Грачевский район, п. В. 
Кугульта, ул. Ленина, 12 

территория, прилегающая к 
дому 

с. Сергиевское, х. Октябрь 

62 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 

Грачевский район, 
с. Сергиевское, 

ул. Крестьянская, № 5, ул. 
Ленина № 145, 147, 152, 154, 



№ 
п/п 

Наименование объекта 
Адрес  

местонахождения 

Территория, на которой не 
допускается продажа 

алкогольной продукции 

1 2 3 4 

10» с. Сергиевское ул. Крестьянская, № 5 156, 158, 160, 153 

63 Филиал Муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 10» село Сергиевское 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (МКДОУ Детский сад 10) 

Грачевский район, 
х. Октябрь, 

ул. Октябрьская, № 1 

территория прилегающая 

64 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» с. 
Сергиевское 

Грачевский район, 
с. Сергиевское, 

ул. Крестьянская, 
№ 28 

ул. Крестьянская, 
№ 28, 26,37 

65 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 х. Октябрь» 

Грачевский район, 
х. Октябрь, 

ул. Школьная, № 21 

ул. Школьная, № 21, 
ул. Подгорная № 1, 3 

66 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачевская районная больница» Сергиевская 
участковая больница 

Грачевский район, 
с. Сергиевское, 

ул. К. Маркса, № 97 

территория прилегающая 

67 Многоквартирный дом Грачевский район 
с. Сергиевское, ул. Юбилейная 

№ 48 

территория, прилегающая к 
дому 

с. Спицевка, пос. Новоспицевский, х. Базовый 

68 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 11» 

Грачевский район, 
с. Спицевка, ул. Свердлова, № 2 

Б 

территория прилегающая 

69 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 1» 

Грачевский район, 
х. Базовый, ул. Красная, № 13 

х. Базовый, ул. Красная, № 13, 
15, 17, 19, 7, 9, 11 

70 Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад  
№ 9» 

Грачевский район, 
пос. Новоспицевский, ул. 

Ленина, № 21 

ул. Ленина, № 21, 23, 25/1, 
25/2, 19/2, 19/1, 17/2, 17/1 

71 Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Спицевская 
детско-юношеская спортивная школа» 

Грачевский район, 
с. Спицевка, 

пл. Революции, № 16 

территория прилегающая 

72 Филиал муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Грачевская детская музыкальная школа» 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края село Спицевка 

Грачевский район, 
с. Спицевка, 

пл. Революции, № 16 

территория прилегающая 

73 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

Грачевский район, 
с. Спицевка, ул. Красная, № 63 

территория прилегающая 

74 Специальная коррекционная 
общеобразовательная школа-интернат 8-го 
вида 

Грачевский район, 
х. Базовый, ул. Красная, № 26 

ул. Красная, № 26, 24 

75 Филиал Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» с. Спицевка 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (МКОУ СОШ 6 с. 
Спицевка). 

Грачевский район, 
пос. Новоспицевский, ул. 

Гагарина, № 26А 

ул. Гагарина, № 26А, 
26,24,22/1, 37,10/1,10/2, 35/2, 
35/1, 33/2, 33/1, 31/2, 31, 29/2 

76 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачевская районная больница» Спицевская 
участковая больница 

Грачевский район, 
с. Спицевка, ул. Первомайская, 
№ 4, с. Спицевка; ул. Ленина,  

№ 7А 

территория прилегающая 

77 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачёвская районная больница» 
Фельдшерско-акушерский пункт 

Грачевский район, 
х. Базовый, ул. Красная, № 50А 

ул. Красная, № 50А,48А,52 

с. Старомарьевка, х. Кизилов 

78 Железнодорожная станция- здание ЖД 
станции- 

Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 

Вокзальная № 4 

территория прилегающая, тех. 
здание (трансформатор) 

79 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 

Грачевский район, 
с. Старомарьевка 

ул. Свердлова № 65 

ул. Свердлова № 65, 53, 61, 
59, 57, 73, 75Б, 77/1, 46А, 46Б, 
48А, 36Г, 36, 38, 34, 44/2, 44/1, 

40/1 

80 Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Районная 
станция юных техников» Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 
(МКУДО «РСЮТ») 

Грачевский район, 
с. Старомарьевка 

ул. Свердлова № 65 

ул. Свердлова № 65, 53, 61, 
59, 57, 73, 75Б, 77/1, 46А, 46Б, 
48А, 36Г, 36, 38, 34, 44/2, 44/1, 

40/1 

81 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

Грачевский район, 
с. Старомарьевка 

ул. Свердлова № 65, 53, 61, 
59, 57, 73, 75Б, 77, 77/1, 46А, 



№ 
п/п 

Наименование объекта 
Адрес  

местонахождения 

Территория, на которой не 
допускается продажа 

алкогольной продукции 

1 2 3 4 

 № 12» ул. Свердлова № 65 46Б, 48А, 36Г, 36, 38, 34, 44/2, 
44/1, 40/1 

82 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
 № 12» 

Грачевский район, 
с. Старомарьевка 

ул. Молодежная, № 2А 

ул. Молодежная, № 2А, 1/1, 
1/2, 2, 3, 3/1, 3/2, 4, 5, 6, 7, ул. 
Свердлова № 79, 77А, 77/1 

83 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачёвская районная больница» 
Старомарьевская врачебная амбулатория 

Грачевский район, 
с. Старомарьевка 

ул. Свердлова, № 6А 

территория прилегающая 

84 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачёвская районная больница» 
Фельдшерско-акушерский пункт 

Грачевский район, 
х. Кизилов ул. Центральная, № 4 

ул. Центральная, № 4, 1, 3 

85 Площадка склада по хранению и перевалке 
нефтепродуктов и сжиженного 
углеводородного газа (Старомарьевская) 

Грачевский район, 
с. Старомарьевка, 

промышленная зона, 7а 

территория прилегающая 

86 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 
Комсомольская № 12 

территория, прилегающая к 
дому 

87 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 
Комсомольская № 13 

территория, прилегающая к 
дому 

88 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 
Комсомольская № 14 

территория, прилегающая к 
дому 

89 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 
Комсомольская № 15 

территория, прилегающая к 
дому 

90 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 
Комсомольская № 17 

территория, прилегающая к 
дому 

91 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 
Комсомольская № 19 

территория, прилегающая к 
дому 

92 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. 
Комсомольская № 21 

территория, прилегающая к 
дому 

93 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка 

Комсомольская № 23 

территория, прилегающая к 
дому 

94 Многоквартирный дом Грачевский район, 
с. Старомарьевка, ул. Дорожная 

№ 6 

ул. Дорожная № 6, 4/1, 4/2, 8/1 

с. Тугулук 

95 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 
13» 

Грачевский район, с. Тугулук 
ул. Гагарина, № 12 

ул. Гагарина, № 12, 10, 8, ул. 
Южная 2, 4, 4А, 6 

96 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» № 8 

Грачевский район, с. Тугулук ул. 
Гулевского, № 98 

ул. Гулевского, № 98, 95, 93, 91 

97 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края 
«Грачёвская районная больница» 
Фельдшерско-акушерский пункт 

Грачевский район, с. Тугулук 
ул. Ленина, № 46 

территория прилегающая 

98 Филиал муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Грачевская детская музыкальная школа» 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края село Тугулук 

Грачевский район, с. Тугулук 
ул. Гагарина, № 10 

ул. Гагарина, № 10, 7/1, 7, 2Б, 
2А;  

ул. Ленина 59, 61А 

 


